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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 09.04.2025 

CVR-nummer 51457528 

P-nummer 1021115262 

  

Virksomhed G.S.V. Materieludlejning A/S 

Adresse Edwin Rahrs Vej 79 - 81 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 60507895 

e-mail mak@gsv.dk 

  

Kontaktperson Mads Kofoed 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

 

  

Opstartsdato 01.01.1982, etableret på Edwin Rahrs Vej 81 

Udvidelser/ændringer 2017, udvidet med Edwin Rahrs Vej 79 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Mads Koefoed 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført et prioriteret tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelses-

loven. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksom-

heden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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LOVGRUNDLAG FOR TILSYN OG REGULERING AF MILJØFORHOLD 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021) idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 1. 

Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. De 

miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjem-

mel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om fremsendelse af egenkontroldata. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

G.S.V. er udlejer af maskiner og materiel til jord-, anlægs- og byggeopgaver. Virksomheder 

har 18 afdelinger i Dk, som i alt råder over ca. 21.800 stykker materiel og heraf ca. 5.000 kø-

rende maskiner. Virksomheden i Brabrand er indrettet med værksteder og vaskehal for klargø-

ring, service og reparation af maskinparken. Der er 20 ansatte på afdelingen. Virksomheden 

har indført miljøstyring efter ISO14001. 

 

 

AFFALD  

 

Sortering af erhvervsaffald  

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksom-

heden foretager sortering af erhvervsaffald i en lang række affaldsarter, hvilket medvirker til 

at forøge genanvendelsesmuligheden af affaldet. Virksomheden skal dog forbedre udsorterin-

gen af plastikaffald fx tomme beholdere til adBlue. 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald på samme vis som husholdnin-

ger i det omfang, det forekommer. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter 

nærmere aftale med virksomhedens renovatørselskab.  
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Sortering af madaffald 

På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke 

fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart restaffald fx 

mellemlægspapir og madpakkepapir: https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden foretager sortering af erhvervsaffald i en lang række affaldsarter, som det 

fremgår af vedhæftede oversigt fra Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS). Men virksomhe-

den skal dog forbedre udsorteringen af plastikaffald fx tomme beholdere til adBlue samt indfø-

re sortering af husholdningslignende affald i det omfang det forekommer jf. side 2 og 3 øverst. 

 

På Miljøstyrelsens hjemmeside er der via dette link vejledningsmateriale til hvordan virksom-

heden kan etablere løsninger for dens medarbejdere til udsorteringen: 

I kan læse mere om sortering og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemme-

side her. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 9. april 2025. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/

